p) Al-Ahka>m, kitab fiqh yang didasarkan pada al-Qur’an dan hadis.

q) Fad{illah al-Qur’an, berisi tentang sejarah ringkasan al-Qur’an. Kitab

ini di tempatkan pada halaman akhir Tafsi>r Ibnu Katsir.

Tafsi>r al-Qur’an al-Az{īm, lebih dikenal dengan nama Tafsi>r Ibnu

Kathi>r. Diterbitkan pertama kali dalam 10 Jilid, pada tahun 1342 H/ 1923 M

di Kairo.
68

B. Konsep Fitrah Manusia menurut Surat al-Rum Ayat 30 dalam Tafsir Ibnu

Katsir

Manusia adalah makhluk ciptaan Allah, ia tidak muncul dengan sendirinya

atau berada oleh dirinya sendiri.
69

Dalam surat al-Mu‟minnun ayat 12-16 Allah

Swt berfirman: